
1150 

Plaatsingslijst van het archief 
van de  
Zendingsdiaconessen 
Amerongen 
 
 
Jaren van het archief 1923-2018 
 
 
 
 
Samengesteld door Aad Huizer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Collectie HDC | Protestantse Erfgoed 
Bibliotheek Vrije Universiteit Amsterdam 
De Boelelaan 1105 
1081 HV  Amsterdam 
 
Collectie nummer: 1150 
Juli 2019 
 



 2 

Inleiding 
 
 
 
 
 
De inventarisnummers 102-111 en 112-121 zijn gesloten tot en met 31 decem-

ber 2044. 

 
 

 
  



 3 

Plaatsingslijst 
 

 

 

 

 

De nummers zijn doosnummers 

 

 

 

 

 

1 – Notulen Stichting Zendingsdiaconessenhuis 1950-1965 en 

1966-1978 

 2 omslagen 

 – Notulen Stichting Zendingsdiaconessenarbeid 1937-1962 en 

1963-1977 

 2 omslagen 

 – Notulen Stichting Voorzieningsfonds 1945-1978 

 – Notulen Diaconessen Moederhuis 1935-1949 

 

2-7 Notulen Dagelijks Bestuur en Algemeen bestuur, 1977-1992 

 6 dozen 

   Nb. Zie ook doos 9 

  2 Dagelijks Bestuur I, 31 okt. 1977-dec. 1989  

  3 Dagelijks Bestuur II, 20 jan. 1982-dec. 1984 

  4 Dagelijks Bestuur II, 1985-1987 en 1991-1992 

  5 Algemeen Bestuur I, 18 feb. 1978-31 okt. 1987 

  6 Algemeen Bestuur I, 1 nov. 1987-5 nov. 1990 en 

    1989-1990 

  7 Algemeen Bestuur II, 1990-1992 

 

8 – Pniël, nieuwbouw – algemeen – directeur – manage-

ment – team – organisatie 

 – Algemeen Bestuur Zendingsdiaconessenarbeid 1992/1993 

 

9 Algemeen Bestuur Zendingsdiaconessenarbeid 1992/1993 

   Nb. Zie ook dozen 2-7 

 

10-11 Zusterraad/CBB 1990-1992 en 1992-1993 

   Nb. zie ook doos 13 

 

12 – Zusterraad/CBB 1993  

 – Stichting III Voorzieningsfonds 22.4.1978-11.12-1989 

 

13 – Stichting III Voorzieningfonds (Originele stukken) en notulen 

1978-1989 

 – DBB/CBB 1990 

 – CBB 1991-1992 

   Nb. Zie ook dozen 10-11 

 

14 – Zusterraad/CBB januari 1994-nov. 1995 



 4 

 – Jaarfeesten – Bezinningsdagen – Onderhoudsplan – Open da-

gen – Concentratie 

 

15 – Beleidscommissie – predikantenkring – bezinning 

e.a.o. – evangelisatie – onderhoud 

 – Zendingsdiaconessenarbeid herstructurering 

 

16 Staf Zendingsdiaconessenarbeid 1994-1998 

 

17 – Zendingsdiaconessenhuis / Zendingsdiaconessenarbeid: Statu-

ten 

 – Zendingsdiaconessenarbeid / Elim Stafvergaderingen 

 

18 – Arendsnest  

 – Bestuurscommissie april 1994-december 1997 

 – Nieuwbouw Pniël 

 – Ontwerpen en rapporten Bureau Organisatie Bouwwezen 

 

19 Algemeen Bestuur Pniël dec. 1995-dec. 1997 en feb. 1998-sept. 

1999  

 2 omslagen 

 

20 – Stichting van de Gemeenschap  

 – Herstructurering 

 

21-22 Schaduwarchief Algemeen Bestuur Elim 1994- juni 1997 en 

1997-feb. 2000 

 2 dozen 

 

23 Zendingsdiaconessenarbeid Pniël dec. 1993-dec. 1995 

 

24 – Huize Irene KVV en huurovereenkomst 

 – Overname controle Hemelse Berg/Oranje Nassau’s 

Oord – Putten – Tuinmanswoning Hemelse Berg – Beleids-

plannen Pniël 

 

25 – Zendingsdiaconessenhuis/ Zendingsdiaconessenarbeid  

 – Jaarverslagen en jaarrekeningen 1990-1999 

 – Pniël 

 – Elim  

 – Arendsnest 

   Nb. Zie ook doos 25 

 

26 – Zendingsdiaconessenhuis en Zendingsdiaconessenarbeid jaar-

rekeningen en jaarverslagen 1993-1996 

 – Beleidsplannen en notities en diversen van Zendingsdiacones-

senhuis en Pniël en Elim 

   Nb. zie ook doos 24 

 

27 – Algemene correspondentie 

 – Zorgstudie en verkenning Z.O. – Utrecht – Projectvoorstel 

Rubengera – Prinses Margrietschool 

 – Adviesgroep Reyn De Blaey 



 5 

 – Identiteit – Euthanasie – Cursussen zusters – medisch advi-

seur  

 

28 – Onroerend goed: Akten en transacties (Pniël/Gorssel/Putten) 

 – Onroerend goed: Akten en transacties (andere locaties) 

 – Verkocht onroerend goed 

 

29 – Voorraad akten t.b.v. derden 

 – Bethanië: rapporten – notulen – poststukken – Schoutenhuis 

 – Lectuurevangelisatie 

 

30 – Psychosociale hulpverlening 

 – Wet op de bejaardenoorden 

 

31 – Diverse correspondentie Hemelse Berg 1961-1969 

 – Verslagen Hauselterntagung 1935-1989  

 – Correspondentie Marburg/Guntenhausen/Ländli 1937-1964 en 

dracht (kleding) 

 

32-37 Hauselterntagung 1980-2000 

 6 dozen 

  32 1980/1981 

   1982/1983 (eerste deel) 

  33 1982/1983 (tweede deel) 

   1984/1985 

  34 1986/1987 

   1988/1989 (eerste deel) 

  35 1988/1989 (tweede deel) 

   1990/1991 

  36 1991/1992 

   1993-1998 

  37 1999/2000 

 

38 – Taiwan 

 – Taiwan zr. Anne Wind 

 

39 – Rwanda zr. Christine tijd project Abaja da Kristo en pers. cor-

respondentie tot terugkeer 

 – Vriendenbrieven 1991-1999 en Nieuwsbrieven 2000-2009  

 – Stichting voor zendingsinstructie – instructiedagen 

 

40 Driemaandelijkse berichten vanaf 1960 

 2 omslagen 

 

41 – Nieuwjaarsgroeten vanaf 1941 – manuscript boek ds. Hei-

dema – diverse correspondentie over aanstelling en in-

trede – interview pastor Pagel met Schwester Johanna, Ame-

rongen – Vergunning/directie voor de arbeidsvoorzie-

ning – meditaties zr. Johanna e.a 

 – Johanna Bock, haar leven als diacones en ontstaan Gemeen-

schap Zendingsdiaconessen 1935/1978 – Stichtingsdocu-

menten persoonsbewijzen – Pensioenstichting  

 – Kroniekencorrespondentie G. Vogler  



 6 

 

42 – Evangelisatiearbeid lectuurzending – Contacten kerkelijke ge-

meente Amerongen – Diverse besprekingen Dagelijks Be-

stuur Zendingsdiaconessenarbeid  

 – Programma nieuwbouw moederhuis Amerongen – Nieuw-

bouw Bethanië – Notulen commissie verpleeghuizen 

 – Zendingsnieuws 

 – Basisgegevens Zendingsdiaconessenhuis – stichtingen 

 

43 – Mededelingenbladen Zendingsdiaconessenhuis : Ons Kinder-

blad – Phebe – Gij zult mijn getuigen zijn – Wat persoon-

lijke correspondentie – Berichten Zendingsdiaconessenhuis 

 – Tiberias 

 – Zetten N.S.V. 1940-1945 en sanatorium 1945-1955 

 – Zendingsdiaconessenhuis 25- en 40-jarig jubileum 

 

44 – Rwanda I en Rwanda II 

 2 omslagen 

 – Naturalisatie – ontvijanding – oorlogsschade 

 – Dvd EO: werk en interview zr. Alida 

 

45-47 Deutscher Gemeinschafts – Diakonieverband Rundbriefe 1995-

2018 

 3 dozen 

   Nb. Zie ook doos 48 

  45 1995/1996 

   1997-1999 

  46 2000/2001 

   2002-2004 

  47 2005-2008 

   2009-2011 

 

48 – Deutscher Gemeinschafts – Diakonieverband Rundbriefe 

2012-2018 

 – Moederhuis diversen 

 – Klankbordgroep 

  Nb. Zie ook dozen 45-47 

 

49 – Bijbelschool: organisatie en lesstof 

 – Uitgaande post 2007-2016 

 

50 – Nieuwsbrieven 2000-2016 

 – Kerstvieringen/oudjaar Moederhuis 

 – Personeelsbijeenkomsten: notulen en presentielijsten 

 

51 – Medewerkers diaconaal jaar vanaf 2003 

 – Krantenartikelen/interviews 

 – Boeken en brochures 

 

52 – Afstudeeropdracht Godsdienst Pastoraal Werk van Christe-

lijke Hogeschool Ede – tijdschriften – krantenartikelen 

 – Boeken en brochures 

 



 7 

53-55 Boeken/brochures Duitse diaconessen 

 3 dozen 

 

56A-B Zusterraad I-IV, 1994-2000 

 2 dozen 

  56A I 1994/1995 

   II 1996/1997 

  56B III 1998/1999 

   IV nov. 1999/2000 

 

57 – Archief Zusterraad 1992-2000 

 – Werkoverleg Zendingsdiaconessenhuis zusteraangelegenhe-

den – Retraite Zendingsdiaconessenhuis – diversen diaco-

nessengemeenschap – herstructurering  

 

58 – Staf Zendingsdiaconessenhuis – notulen en bijlagen dec. 

1994-1997 

 – Staf Zendingsdiaconessenhuis 1998/1999 

 

59 Staf Zendingsdiaconessenhuis 2000-2002 en 2003-2008 

 2 omslagen 

 

60 – Algemeen Bestuur Zendingsdiaconessenarbeid april 1994-

1997 

 – Algemeen Bestuur Zendingsdiaconessenarbeid 1998-2004 

 – Bestuur Zendingsdiaconessenhuis 2001 

 

61-64 Bestuur Zendingsdiaconessenhuis 2002-2009 

 4 dozen 

  61 2002 

   2003 

  62 2004 

   2005 

  63 2006  

   2007 

  64 2008 

   2009 

 

65 Gemeenschapsvergadering 1994-2003 en 2004-2008 

 2 omslagen 

 

66-67 Gemeenschapsraad Zendingsdiaconessenhuis 2010-2017 

 2 dozen 

  66 2010/2011 

   2012-2014 

  67 2015/2016 

   2017 

 

68 – Zendingsdiaconessenhuis: geschiedenis in jaartallen – zuster-

verhalen over oude vestigingen – ons dorp – bode zr. Jo-

hanna – tijdens de oorlog – geschiedenis werk Ruanda en 

nieuwsbrieven – geschiedenis Deutscher Gemein-

schafts – Diakonieverband – PR diversen 



 8 

 – PR archief Zendingsdiaconessenhuis en Zendingsdiacones-

senarbeid 1989-1994 en 1995-2000 

 2 omslagen 

  

69 – Elim: kranten, PR e.d. 

 – Zendingsdiaconessenhuis en Zendingsdiaconessenarbeid : zr. 

Johanna – jubilea, terugblik geschiedenis, PR diversen 

 – Jaarverslagen 1995-2017  

 

70 – Financiële jaarverslagen Zorggroep Rijnmond 

 – Statutenwijziging – brochure toekomstvisie 2003 – 2007 – be-

leidsplan Gemeenschap ZDN 2003-2007 en 2015-2017 – le-

denregister Zusterraad – brochure De Nederlandse zendings-

diacones  

 – Bethanië gastenwerk 

 

71 – Rwandacommissie  

 – Klankbordgroep 

 – Moederhuis – Jaarfeest – Opening nieuw Moederhuis 1985 

 

72 – Leefgemeenschap De Akker 

 – Ontwikkeling leefgemeenschap 

 – Nieuwbouw Moederhuis 

 

73-75 Bestuur Zendingsdiaconessenhuis 1 aug. 2001-28 mei 2008 

 3 dozen 

  73 Vanaf 1 aug. 2001 

   Vanaf 1 jan. 2003 

  74 Vanaf 22 sep. 2004 

   Vanaf 1 jan. 2006 

  75 Vanaf 24 mei 2007 

   Vanaf 28 mei 2008 

 

76 – Bestuur Gemeenschapsraad vanaf 15 sep. 2009 

 – Fusiedocumenten Intrazorgplus 2002-2005 

 

77 – Fusie Pniël/Tiendenhove 

 – Huize Irene KVV en rapport interne commissie  

 

78 – Gorssel 

 – Stappenplan beleidsplan Oranje Nassau’s Oord / Hemelse 

Berg 

 

79 – Bethanië 1993/1994 : plannen – aanpassingen – verbouwing 

 – Diversen m.b.t. overname Oranje Nassau’s Oord / Hemelse 

Berg  

 – Verkoop en sluiting Oranjestein 

 

80 – Actieplan overname en contract Oranje Nassau’s Oord/He-

melse Berg 

 – Start Arendsnest Psychosociale hulpverlening  

 



 9 

81 – Ontslagzaken GAB/WMD – Overheid WelzijnVolksgezond-

heidCultuur, provincie – diversen – perspublicaties en voor-

lichting – maatschappelijk werk dhr. Both – algemeen be-

stuur – cliëntenregistratie – medisch adviseur – begrotingen 

investeringen en onderhoud – opnamevoorwaarden en regle-

menten – erkenningen 

 – Jaarrekeningen en financiële jaarverslagen Zendingsdiacones-

senhuis 1997-2011  

 

82 Prot. Chr. Zorggroep Rijnmond I en II 

 2 omslagen 

 

83 – Elim/Intrazorgplus 

 – Directoriumoverleg Zendingsdiaconessenhuis – Overleg di-

rectorium/directie Elim – Werkoverleg Bethanië  

 

84 Nieuwbouw Zendingsdiaconessenhuis A t/m E en F t/m S 

 2 omslagen 

 

85 – Nieuwbouw Moederhuis: ontwerpen – bestekken – tekenin-

gen 

 – Nieuwbouw zorgwoningen Zendingsdiaconessenhuis/Elim 

1997 

 

86 Balansen van Zendingsdiaconessenhuis / Zendingsdiaconessen-

arbeid / Pniël / Hemelse Berg / Huize Irene / Oranjestein / 

Elim / Voorzieningsfonds, 1978-1980 en 1981-1983 

 2 omslagen 

 

87 Balansen van Zendingsdiaconessenhuis / Zendingsdiaconessen-

arbeid / Pniël / Hemelse Berg / (Huize Irene / Oranjestein) / 

Elim / Voorzieningsfonds, 1984-1988 

 

88 Balansen Zendingsdiaconessenhuis / Zendingsdiaconessenar-

beid / Pniël / Elim, 1989-1995 

 

89 – Balansen 1996 Zendingsdiaconessenhuis / Pniël / Elim 

 – Balansen 1997 en 1998 Zendingsdiaconessenhuis / Pniël / 

Elim 

 – Balansen 1999 Pniël / Elim /Arendsnest 

 – Balansen 2000-2005 Elim 

 

90 – Correspondentie m.b.t. Crisistijd – Akker – Gemeente Utr. 

Heuvelrug leefgemeenschap – Schoutenhuis (Betha-

nië) – Vergoedingen uitgetreden zusters tijdens W.M. Nij-

huis, tijdens of na crisis – diversen 

 – Correspondentie zr. Nijhuis (advocatenkantoor Avero) 

2001/2002 

 

91 Cursus Vorming en Toerusting seizoen 2006/2007, 2007/2008 

en 2008/2009 

 3 omslagen 

 



 10 

92 Rondzendbrieven 1936-1957, 1958-1967 en 1979-1982 

 3 omslagen 

 

93 Historische kasboeken en 2 stuks groot formaat, losse delen 

 

94 – Weekends Bethanië – Advent en Pasen 1935-1992 – Herfst-

conferenties 1991-2001  

 – Johanna Bock: gedachten, aantekeningen, uittreksels rond-

brieven enz. 

 – Familie Vogler: gastenboek met opmerkingen, groeten, wen-

sen  

 – Diaconessenspiegel (leefregels) – kroniek onderwerpen – in-

deling voor vrije tijd en conferenties – kroniek Amerongen 

evangelisatiearbeid – overlijdensberichten van zusters – ko-

ninklijke onderscheiding Johanna Bock – lijst van zusters 

Zendingsdiaconessenhuis – symbolisch bedrag erfpacht per-

ceel aanleunwoningen – kaartenbak van opname en ontslag 

zwangere vrouwen en geboortes  

 

95 Noodsanatorium tbc mannen 1945-1955 (fotoboek en kaartsys-

teem) 

 

96 – Voorwaarden en reglement intrede zusters – statuten en regle-

menten Gemeenschap Zendingsdiaconessen/Zusterraad  

 – Documenten Stichting Zendingsdiaconessenhuis  

 – Huissignaal – ervaringen zusters – nieuwbouw Elim 2008  

 – Bevorderd tot Heerlijkheid  

 – Jaarimpressies (foto’s en notities Johanna Bock?)  

 

97 Gastenboeken Zendingsdiaconessenhuis 1934-1957 

 

98 Kroniek Zendingsdiaconessenhuis 1934-1938, 1939-1965 en 

1966-1987 

 3 omslagen 

 

99 – Chronologische kroniek 1923-1987 en enkele interviews 

 – Documenten, correspondentie en notities van zr. M. Schrale  

 – Documentatie: Rusthuis Elim Driebergen – Huize Eden Put-

ten – Evangelisatiewerk Putten en Rotterdam – Huize Irene 

Den Haag – Vakantiehuis Gorssel  

 – Documentatie: Huize Pniël Zandvoort – Evangelisatie en ver-

pleging Amsterdam – Verpleeghuis Pniël Rotterdam  

 

100 – Herstellingsoord Oranjestein Amerongen – Verpleeghuis De 

Hemelse Berg Oosterbeek 

 – Notariële akten Stichtingen Zendingsdiaconessenhuis I II III 

en St. Voorzieningsfonds – Hist. overzicht eigendommen 

Zendingsdiaconessenarbeid – Statuten/ – wijzigingen) – Be-

stuursleden en notariële akten Zendingsdiaconessenarbeid  

 – Duitstalig allerlei rond 1927: Rundbriefe – Jahresberichte – 

Jahresfeste – hist. Korrespondenz/zr. Johanna Bock – Pfr. 

Blazejewski – Zoeklicht 



 11 

 – Duitstalige boekjes/brochures – Lebensgeschichte Schw. Ma-

ria Weber – Morgenandachten Johannes de Heer – Schwes-

terngeschichten 

 

101 Leefregels diaconessen – brochures Bethanië, Ländli, Bleiberg-

quelle – diaconale leefgemeenschap – allerlei 

 

 

Gesloten tot en met 31 december 2044 

 

102-111 Zusterdossiers van uitgetreden zusters, alfabetisch geordend 

 10 dozen 

  102 A tot Bou  

  103 Br tot F 

  104 G tot Ja 

  105 Jo tot Ko 

  106 Ko tot Le 

  107 M tot P 

  108 Pl tot Sch 

  109 Schr tot Ve 

  110 Vo tot Vr 

  111 W tot Z 

 

 

Gesloten tot en met 31 december 2044 

 

112-121 Zusterdossiers van overleden zusters, alfabetisch geordend 

 10 dozen 

  112 B tot Bo 

  113 Bo tot D 

  114 Du tot Hi 

  115 Ho tot Ka 

  116 Ka tot Ma 

  117 Me tot Pr 

  118 Pr tot Ru 

  119 Sch tot Sl 

  120 St tot Wa 

  121 Wa tot Z 

  

 

 

  



 12 

Alfabetisch register op personen en zaken 

 

De nummers verwijzen naar doosnummers 

 

 

 

 
Actieplan   80 

Advent   94 

Afstudeeropdracht   52 

Akker, De   72, 90 

Algemeen   8, 81 

Algemeen Bestuur   5, 6, 7, 8, 9, 19, 21, 22, 

60 

Arbeidsvoorziening   41 

Archief   21, 22, 57, 68 

Arendsnest   18, 25, 80, 89, 101 

 

Balansen (zie ook jaarrekeningen)   86-89 

Begrotingen   81 

Bejaardenoorden   30 

Beleidscommissie   15 

Beleidsplan   24, 26, 70, 78 

Berichten   40, 43 

Bestuur/-commissie/-leden   18, 100 

Bethanië   29, 42, 70, 79, 83, 90, 94, 101 

Bezinning(sdagen)   14, 15 

Blazejewski, Pfr.    100 

Bock, Zr. Johanna   41, 68, 69, 94, 100 

Boeken en brochures   41, 51, 55, 70, 100, 

101 

Bijbelschool   49 

 

Cliëntenregistratie   81 

Concentratie   14 

Correspondentie   27, 31, 39 ,41, 43, 90, 

100 

Cursussen zusters   27 

Cursus Vorming/Toerusting   91 

 

Dagelijks Bestuur   2, 3, 4, 42 

Deutscher Gemeinschafts- 

Diakonieverband   45, 46, 47, 48, 68 

Diaconaal jaar   51 

Diaconessenspiegel / leefregels   94, 100, 

101 

Directoriumoverleg   83 

Diversen   26, 48, 57, 68, 79, 81, 90, 101 

Dvd zr. Alida   44 

 

Elim   17, 21, 22, 25, 26, 69, 83, 96, 99, 101 

Erkenningen   81 

Erfpacht   94 

Euthanasie   27 

Evangelisatie (-lectuur/werk)   15, 29, 42, 

94, 99 

 

Fusie(documenten)   76, 77 

 

Gastenboek   94, 97 

Gemeenschap ZD   20, 41, 70, 96 

Gemeenschapsraad   66, 67, 76 

Gemeenschaps-vergadering   65 

Gorssel Vakantiehuis   28, 78, 99 

 

Hauselterntagung   31-37 

Hemelse Berg   24, 31, 78, 79, 80, 86, 87, 

100 

Herfstconferenties   94 

Herstructurering   15, 20, 57 

Huissignaal   96 

Huize Irene Den Haag   24, 77, 80, 87 

Huize Eden Putten   99 

Huize Pniël Zandvoort   99 

 

Identiteit   27 

Instructie(dagen)   39 

Interview   41, 51, 99 

Intrazorgplus   76, 83 

Investeringen   81 

 

Jaarfeesten   14, 71, 100 

Jaarimpressies   96 

Jaarrekeningen (zie ook balansen)   25, 26, 

81 

Jaarverslagen   25, 26, 69, 70, 81, 100 

Jubileum   43 

 

Kasboeken   93 (en 2 losse stukken) 

Kerkelijke gemeente Amerongen   42 

Klankbordgroep   48, 71 

Krantenartikelen   51, 52, 69 

Kroniek   94, 98, 99, 101 

Kroniekencorrespondentie   41 

 

Lectuurevangelisatie   29, 42 

Leefgemeenschap   72, 90, 101 

 

Maatschappelijk werk dhr. Both   81 

Manuscript ds. Heidema   41 

Mededelingenbladen   43 

Medisch adviseur   27, 81 

Meditaties   41 

Moederhuis Amerongen   1, 42, 48, 50, 71, 

72, 85, 101 

 

Naturalisatie   44 

Nieuwbouw   8, 18, 42, 72, 84, 85, 96 

Nieuwjaarsgroeten   41 

Nieuwsbrieven   39, 50, 68 

Noodsanatorium Amer.   95 

 

Onderhoud(splan)   14, 15, 81 

Onroerend goed   28 

Ons Kinderblad   43 

Ontslagzaken   81 

Ontvijanding   44 

Oorlog   44, 68 

Open dagen   14 



 13 

Opnamevoorwaarden   81 

Oranje Nassau’s Oord   24, 78, 79, 80 

Oranjestein (herstellingsoord Amerongen)   

79, 100 

Overheid   81 

 

Pasen   94 

Pensioenstichting   41 

Perspublicaties   81 

Phebe   43 

Pniël   8, 18, 19, 23-26, 28, 77, 86, 87, 88, 

89, 99 

Predikantenkring   15 

PR   68, 69 

Prinses Margrietschool   27 

Project(voorstel)   27, 39 

Psychosociale hulpverlening   30, 80 

Putten   24, 28 

 

Retraite Zendingsdiaconessenhuis   57 

Reyn De Blaey   27 

Rond(zend)brieven   39, 92, 100 

Ruanda/Rubengera   27, 39, 44, 68, 71 

 

Sanatorium   43 

Schoutenhuis (zie ook Bethanië)   90 

Schrale, Zr. Margaretha   99 

Sluiting   79 

Stappenplan   78 

Statutenwijziging   17, 70, 100 

Stichtingsdocumenten   41, 96, 100 

 

Tiberias   43 

Tijdschriften   52 

Uitgaande post   49 

 

Vergoedingen uittreding   90 

Verkenning   27 

Verkoop   28, 79 

Verpleeghuizen   42 

Vieringen   50 

Fam. Vogler   94 

Voorlichting   81 

Voorzieningsfonds   1, 12, 13, 86, 87, 100 

Vriendenbrieven   39 

 

Weber, Zr. Maria   100 

Werkoverleg Zendingsdiaconessenhuis   57 

 

Zendingsdiaconessenhuis   1, 17, 25, 26, 42, 

43, 58, 59, 61-64, 66-69, 73-75, 81, 83-

89, 101  

Zendingsdiaconessen-arbeid   1, 8, 9,15-17, 

23, 25, 42, 57, 60, 68, 86-88, 100, 101 

Zendingsinstructie   39 

Zendingsnieuws   42 

Zetten   43 

Zoeklicht/Joh. de Heer   100 

Zorggroep Rijnmond   70, 82 

Zorgstudie   27 

Zusterraad   10-12, 14, 56A, 56B, 57, 70, 96 

Zr. Johanna Bock   41, 68, 69, 94, 100 

Zr. Margaretha Schrale   99 

Zr. Maria Weber   100 

Zusters (overlijden, lijst, intrede, ervaringen 

enz.)   94, 95, 96, 100 

Zwangere vrouwen   94

 

 

 

  



 14 

Overzicht ontvangen legaten / schenkingen 
 

 

Jaar Erflater / schenker Bestemming 

   

1964 Mw. M.E. S.-H. Pniël 

1965 Mw. H.S.A. S. Zendingsdiaconessenarbeid 

1965 Mw. S. v.d. V., Zuidlaren Zendingsdiaconessenarbeid 

1965 Mw. G. van G. Huize Irene 

1965 Mw. E. van M.-B., Utrecht Zendingsdiaconessenhuis 

1966 Dhr. A.J. L., Meppel Zendingsdiaconessenarbeid 

1966 Mw. L. V.-B., Rotterdam Zendingsdiaconessenarbeid 

1969 Mw. A.G. W., Baarn Zendingsdiaconessenhuis 

1969 Zr. T., Amerongen Zendingsdiaconessenhuis 

1969 Mw. C. M., Driebergen-Rij-

senburg 

Zendingsdiaconessenarbeid 

1970 Dhr. W. U., Aalsmeer Zendingsdiaconessenhuis 

1970 Mw. J. R.-M. Zendingsdiaconessenhuis 

1970 Mw. E. P.-M., Rotterdam Zendingsdiaconessenhuis 

1970 Mw. A.P. T.-H., Rotterdam Zendingsdiaconessenarbeid 

1971 Mw. S.L.C. G.-B., Ameron-

gen 

Zendingsdiaconessenarbeid 

1971 Mw. A.M.M. R. Zendingsdiaconessenhuis 

1972 Mw. A.J. v.d. V., Utrecht Zendingsdiaconessenarbeid 

1972 Mw. M. B., Amsterdam Zendingsdiaconessenarbeid, Amsterdam 

1973 Mw. N. E., Den Haag Zendingsdiaconessenhuis 

1973 Mw. C.P.F. V., Amerongen Zendingsdiaconessenhuis 

1973-

1976 

Erven V., Putten Zendingsdiaconessenhuis 

1975 Mw. B. B. Zendingsdiaconessenarbeid 

1977 Mw. J.C. K., Haarlem Zendingsdiaconessenarbeid 

1978 Mw. K.O.E.T. W., Ameron-

gen 

Zendingsdiaconessenhuis 

1980 Dhr. P.W. W., Maassluis Pniël 

1981 Mw. J. L., Meppel Zendingsdiaconessenarbeid 

1981 Mw. D.L.D.J. W., Apeldoorn  Zendingsdiaconessenarbeid 

1984 Mw. G.J.F. N. Zendingsdiaconessenarbeid 

1985 Mw. M. K., Amsterdam Zendingsdiaconessenarbeid Amsterdam (7 

doelen) 

1989 Mw. L.A. v.d. S.-M., Den 

Haag 

Gemeenschap Zendingsdiaconessen 

1990 Mw. K. S.-d. V., Rijssen Gemeenschap Zendingsdiaconessen 

1992 Mw. J.E. N., Zeist Zendingsdiaconessenarbeid 

1992 Mw. S., Hoorn  

1992 Dhr. B. N. Oranje Nassau’s Oord 

1993 Mw. A.J. S. v. L. d. H., Ber-

gen (NH)  

Zendingsdiaconessenarbeid 

1993 Mw. H. v. d. B.-S., Amster-

dam 

Pniël 

1994 Mw. J. v. L., Bloemendaal Zendingsdiaconessenarbeid 

1994 Mw. A.R. van V.-N., Zeist Zendingsdiaconessenarbeid 

1995 Mw. F.G. N., Lochem Gemeenschap Zendingsdiaconessen 

1995 Dhr. C.A. van K., Ameron-

gen 

Gemeenschap Zendingsdiaconessen 

1995 Mw. W. v.d. W.-d. J., Rotter-

dam 

Pniël 

1995/1997 Mw. J. G., Vleuten-De 

Meern 

Gemeenschap Zendingsdiaconessen 

1996 Mw. M.J. V.-B., Elst (Utr.) Gemeenschap Zendingsdiaconessen 

1996 Mw. M. R., Den Haag St. Vrienden GZD 

1997 Mw. J. B., Putten Gemeenschap Zendingsdiaconessen 

1997 Mw. M.R. V., Bad Neuheim Zendingsdiaconessenarbeid Amsterdam 



 15 

1998 Mw. S.E. S., Den Haag  Gemeenschap Zendingsdiaconessen 

2000 Mw. J.B. S.-S.  Gemeenschap Zendingsdiaconessen 

2000 Mw. G. H.-B., Arnhem Zendingsdiaconessenarbeid: Arends-

nest+Ruanda 

2001 Mw. P.C. d. R., Amerongen Gemeenschap Zendingsdiaconessen 

2001 Mw. D.P.N. V., Amerongen Zendingsdiaconessenarbeid 

2002 Mw. B. B., Amerongen Zendingsdiaconessenarbeid 

2002 Mw. A. v.d. L., Leerdam Gemeenschap Zendingsdiaconessen 

2002 Mw. H.P.  R., Kampen Stichting Vrienden Gemeenschap Zendings-

diaconessen 

2002 C. v.d. W., Rotterdam  

2002 Mw. M.M. W. St. Zendingsdiaconessenhuis + Elim 

2004 Mw. J. R., Apeldoorn Gemeenschap Zendingsdiaconessen 

2004-

2008 

Dhr. W.J. v. N., Den Haag Gemeenschap Zendingsdiaconessen 

2005 Mw. E. v.d. R., Amerongen Gemeenschap Zendingsdiaconessen 

2006 Mw. A. B., Amerongen Gemeenschap Zendingsdiaconessen 

2006 Dhr. M.J. D., Amsterdam Stichting Vrienden Gemeenschap Zendings-

diaconessen  

2006 Zr. J. J., Amerongen (diaco-

nes) 

Gemeenschap Zendingsdiaconessen 

2007 Mw. B.A. R., Haarlem Stichting Vrienden Gemeenschap Zendings-

diaconessen  

 

 

 

 


